Proc. Leg. nº 6002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 267/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplauso ao jovem Pedro Bonin,
pela conquista do Torneio de Tênis na
OLIMPESEC.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de

Aplauso ao jovem Pedro Bonin pela conquista no torneio de tênis da OLIMPESEC,

nos seguintes termos.

Justificativa:

É com grande satisfação e orgulho que prestamos essa

Moção de Aplausos a Pedro Bonin, um jovem talentoso nascido em Barão Geraldo e

residente em Valinhos, filho de Patrícia e Félix. Pedro, hoje com 15 anos de idade,

tem se destacado em diversos aspectos de sua vida, merecendo todo nosso

reconhecimento.

                                            Pedro é um estudante aplicado, dedicado aos seus

estudos, e é com grande admiração que registramos suas realizações acadêmicas.

Sua paixão pelo aprendizado reflete sua determinação e comprometimento em todas

as áreas de sua vida.

                                             Além disso, Pedro é um atleta exemplar que encontrou

sua verdadeira paixão no esporte desde a tenra idade. Iniciando sua jornada no

Baby Tênis, demonstrou desde cedo um talento notável e uma dedicação incansável

ao esporte que ama. É digno de nota o apoio fundamental de seu treinador e xará,

Pedro Stuch, no Projeto Raquete para Todos, realizado no CLT, bem como o carinho

Proc. Leg. nº 6002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

e suporte de sua avó materna, Iolanda, que o acompanhava com amor aos treinos.

                                               Hoje, Pedro continua treinando nas academias de tênis

em Valinhos e na região, enchendo de orgulho seus pais e familiares com sua

dedicação e sucesso. Mais do que apenas conquistando vitórias, Pedro valoriza a

oportunidade de aprimorar seus conhecimentos no esporte e construir amizades

significativas ao longo de sua jornada esportiva. Ele compreende que o esporte é

muito mais do que competição; é uma fonte de alegria, entusiasmo e crescimento

pessoal.

                                            No último fim de semana, Pedro demonstrou sua

excelência esportiva ao conquistar o título no torneio OLIMPESEC, representando o

Country Club Valinhos. Suas vitórias impressionantes, com destaque para o placar

de 8x2 contra o Círculo Militar e 8x4 contra o Clube Cultura, são um testemunho de

seu talento e dedicação.

                                             Queremos expressar nossa gratidão especial ao

treinador do Clube, Adailton José Ferreira, por seu papel crucial no desenvolvimento

de Pedro como atleta.

                                             Ao questionar "O que mais é possível agora?", Pedro

Bonin nos inspira a todos a buscar nossos objetivos com paixão, determinação e

alegria. Sua jornada é um exemplo notável de como a dedicação e a busca pela

excelência podem levar ao sucesso.

                                              Portanto, é com grande satisfação que prestamos esta

homenagem a Pedro Bonin, um jovem talentoso que representa com dignidade

nossa comunidade e inspira a todos com seu espírito de superação e realização.

Parabéns, Pedro, por suas conquistas notáveis e por ser um modelo para todos nós!

Desejamos que você tenha sucesso em contínuo em todas as suas empreitadas

   Proc. Leg. nº 6002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

futuras.

Valinhos, 22 de setembro de 2023.

AUTORIA: RODRIGO TOLOI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7H2YW96XRDYH871
		2023-09-26T12:32:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T15:21:28-0300

		2023-09-26T15:43:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T16:05:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T16:12:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T17:05:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-27T10:53:28-0300

		2023-09-27T13:50:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura